force antigangs dénommée, selon le projet de résolution en circulation, Force de Suppression 

des Gangs (GSF), qui bénéficiera d’un mandat initial de douze (12) mois, avec en sus 

l’ouverture d’un bureau en Haïti composé d’un personnel en uniforme de cinq-mille-cinq-

cents (5,500) soldats maximum, et de cinquante (50) civils. Cette force aura, entre autres, à 

conduire des interventions de terrain en vue de neutraliser les gangs armés et de sécuriser 

des sites et infrastructures importantes du pays.  

7. Parallèlement, le 12 août 2025, le Federal Bureau of Investigation (FBI) des